Syihabuddin Abul Mahasin „Abdul Halim Ibnu Syaikh Mujiduddin Abul

Barakat Abdus Salam bin Abi Muhammad bin Abi Muhammad Abdullah Ibnu

Abil Qasyim Al-Khidr bin Ali bin Abdullah yang diberi gelar Ibnu Taimiyah.1

Terlahir di Harran, sebuah kota di turki pada tanggal 10 Rabiul Awal 661 H /

22 Januari 1263 M dan wafat di Damascus 20 Zulkaidah 728H / 26 september

1328 M. ia merupakan ahli tafsir, hadis dan fiqih, yang hidup ketika dunia

Islam mulai mengalami kemunduran, baik karena perpecahan intern sesama

dinasti Islam sendiri, permusuhan dengan bangsa Barat (Kristen) maupun

karena serbuan tentara Mongol.2

mempelajari bidang hukum ilmu mazhab Hambali, dimana ayahnya

merupakan salah satu tokoh pentingnya.

4
Abdul Aziz Dahlan, et.al, Ensiklopedi Hukum Islam, (Jakarta: Ichtiar Baru Van

Moeve, 2001), Jilid 2, h. 624.

5
Suara Hidayatullah, dalam Taqiyuddin Ibnu Taimiyah Mujtahid dan Mujahid, Edisi

08/Sya‟ban 1418 H, (Balikpapan 1998), h. 32.